AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Contrato n.º 0xx/20XX
A Magnífica Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, Prof.ª Sandra Regina Goulart Almeida, no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto no parágrafo 2º do artigo 2.º do Decreto 7.689/2012 ao disposto na Portaria MPOG n.º 249, de 13/06/2012 e ao disposto na Portaria MEC n.º 785, de 18/06/2012, autoriza a celebração do Contrato nª xx/2019. O referido contrato advém do Processo Administrativo de Licitação Pública, na modalidade Pregão Eletrônico n.º ..............., Processo Administrativo n.º @processo@.
O contrato será celebrado entre a UFMG e a empresa ................................... CNPJ/MF sob o n.º .............................., e tem por objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra, para desenvolver as atividades de ............... na Universidade Federal de Minas Gerais/UFMG, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas.

O valor mensal estimado do contrato é R$...............  (.................................................), perfazendo o valor total estimado, para 12 (doze) meses de contratação, de R$...............  (....................................................) a serem pagos nas condições e prazos estipulados na cláusula quinta do referido contrato.

@cidade_unidade@, @dia@ de @mes_extenso@ de @ano@.

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA
Reitora da UFMG